Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N° 05'1/2022

AUTOR/Vereador-Presidente: ZÉ ROBERTO

CONSIDERANDO as diversas reclamações sobre a má higienização e

conservação da quadra poliesportiva "Joaci Paixão da Silva", localizada no bairro

Jardim São Judas Tadeu;

CONSIDERANDO que a referida quadra é utilizada diariamente por

praticantes de diversas modalidades de esportes, bem como para a realização das

aulas de dança aeróbica;

CONSIDERANDO que diante do mau estado de conservação do local, torna-

se impossível sua utilização pelos munícipes;

REQUEIRO À Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor DIRCEU BRÁS PANO, Digníssimo Prefeito Municipal,

solicitando de Vossa Excelência, entrar em entendimento com o Diretor de Esportes

e informar a esta Casa de Leis qual o motivo de não estar sendo realizada a

limpeza diária do local mencionado.

Sala de Sessões "Dr. Elias Leme da Costa", 19 de setembro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE 	APROVADO EM
(Zé Roberto) 	 1(4  / 0e1 /  20

Vereador-Presidente
PRESIDENTE

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-1134 - www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

	00000001